XI.

KŘIŠŤANŮV

ŽIVOT SV. LUDMILY A SV. VÁCLAVA

Přeložil Josef Truhlář.

Domino et ter beato sancte ecclesie dei Pra-
gensis secundo pontifici Adalberto humillimus et
omnium monachorum nec dicendus infimus frater
solo nomine¹⁾ Christianus in Christo Jesu prosperis
accessibus ad vota pollere. Passionem beati Wen-
ceslai simul cum awia sua beate memorie Ludmila,
qui velut noua sydera lumine virtutum suarum pa-
triam suam Bohemiam cum omni simul gente irra-
diant, diversis compositionibus et non pleniter dis-
sertam reperiens, dignum duxi, ut vestram sancti-
tatem, qui ex eodem tramine lineam propaginis tra-
hit, adirem, quo ex iussione vestra simul et licencia
aliquomodo eam corrigerem, uel si qua deessent, hos,
qui adhuc superstites essent, senes seu religiosos
quosque, qui eorum gesta uel acie oculorum hausis-
sent, seu auditu aliorum narracione comperissent,
percontarer,²⁾ atque hic³⁾ adderem. Quod eciam so-
licitus fui agere non iactancie cuinsdam causa:
quippe cum omnibus modis imperitus sim sermone, et
ab omni lepore uerborum extraneus: quamuis si hec
euneta in promptu forent, moles tamen peccaminum
ad merita tantorum propalanda devitaret: sed quia
inepcie nostre simul et pigricie maxime sunt, stu-
disque nostra studiis scholasticorum comparata studia
esse desistunt, non desperans de uenia ob enormi-
tatem criminum, prout vires sufficerint,⁴⁾ ex adiu-
uamine ipsorum sanctorum confidens, ut se res ha-
beat, aggrediar exarare stilo.

Sed in primis hoc dicendum, quod⁵⁾ si talium,
tamquam precipitorum sanctorum, atque ydoneorum
testium Christi gleba in partibus Lutherorum seu
Carlingorum ceterarum uel christianarum gencium
contineretur, insignium miraculorum virtutibus ver-
nans, olym gesta hec aureis, ut ita dixerim, apicibus
depinxissent responsiorum, cantilenarum cum an-

Pánu a těžkrát blahoslavenému svatého kostela
božího v Praze druhému biskupu Vojtěchovi nejpo-
nězenější a ze všech mnichů jedva nejmenší bratr,
pouze jmenem křestan (Kristian), v Kristu Ježiši
šťastné a hojně prospěchy podle přání. Shledá-
vaje, kterak utrpení blahoslaveného Václava a báby
jeho blahoslavené paměti Ludmily, kteří co nové
hvězdy světlem eností svých ve vlasti České a po
všem národě září, rozličně skládáno a neúplně
vypravováno jest, měl jsem za hodno požádati
svatost vaši, kterýž z téhož rodu pocházíte, za roz-
kaz a povolení zároveň, abyh směl je poopra-
viti, neb scházelo-li by něco, těch se na to vy-
putati, kteří z oněch dob u vysokém stáří posud žijí,
aneb takových lidí nábožných, kteří skutky jejich
buď sami viděli, neb z vypravování jiných znají,
a tu doplniti. Vykenati jsem to hleděl nikoli za
přičinou jakés chlouby, zvláště jelikož nezkušený
jsem v řeči a neznalý každé lepotvornosti slov:
kdyby ostatně vše to mi bylo na snadě, překážela
by mně přec těž hříchů při vypravování tak vel-
kých zásloh. Než jakkoli převeliká jest nespôsob-
bilost a nestatečnost má, a vzdělání mé srovnáno
se vzděláním školským vzděláním býti přestává,
přec neztrácejte pro nesmírnost vín svých naděje
odpuštění a důvěruje pomoci svatých těchto, pokud
sily mé stačí, at vypadne vše jakkoli, přistoupím
k vypisování.